



2025年9月25日

各 位

会社名	フリー株式会社
代表者名	代表取締役 CEO 佐々木 大輔 (コード番号:4478、東証グロース)
問合せ先	常務執行役員CFO 坪井 亜美 (TEL. 03-6683-0242)

(訂正・数値データ訂正)「2025年6月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年8月13日に公表いたしました「2025年6月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。

記

1. 訂正の理由

2025年6月期決算短信の公表後に、連結貸借対照表及び連結キャッシュ・フロー計算書の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

下線部分のとおり、連結貸借対照表の未払金および未払い法人税等とそれらに対応する連結キャッシュ・フロー計算書の数値に誤りがあり、訂正いたしました。流動負債および営業活動によるキャッシュ・フローの総額その他、併せて開示したその他全ての表示につき、訂正はありません。

■連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)		
	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当連結会計年度 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	4,700,000	9,600,000
未払金	1,053,644	<u>1,956,297</u>
未払費用	2,566,843	2,683,193
未払法人税等	241,478	<u>18,435</u>
前受収益	11,356,998	14,665,191
賞与引当金	315,737	588,950
その他	1,151,288	1,798,738
流動負債合計	21,385,990	31,310,806
固定負債		
資産除去債務	1,530,954	1,533,896
長期未払金	10,000	10,000
その他	73,782	77,697
固定負債合計	1,614,737	1,621,593
負債合計	23,000,728	32,932,399

【訂正後】

(単位：千円)		
	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当連結会計年度 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	4,700,000	9,600,000
未払金	1,053,644	<u>1,835,436</u>
未払費用	2,566,843	2,683,193
未払法人税等	241,478	<u>139,296</u>
前受収益	11,356,998	14,665,191
賞与引当金	315,737	588,950
その他	1,151,288	1,798,738
流動負債合計	21,385,990	31,310,806
固定負債		
資産除去債務	1,530,954	1,533,896
長期未払金	10,000	10,000
その他	73,782	77,697
固定負債合計	1,614,737	1,621,593
負債合計	23,000,728	32,932,399

■連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正前】

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)	△10,076,818	416,237
減価償却費	-	320,550
のれん償却額	-	88,341
減損損失	1,472,903	-
株式報酬費用	737,137	972,889
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	35,027	51,641
賞与引当金の増減額 (△は減少)	76,089	273,212
投資有価証券評価損益 (△は益)	2,481	28,867
投資有価証券売却損益 (△は益)	△2,553	-
投資事業組合運用損益 (△は益)	29,303	20,379
有形固定資産売却損益 (△は益)	△15,164	△22,880
受取利息及び受取配当金	△770	△17,320
支払利息	19,628	76,072
株式交付費	3,901	4,099
譲渡制限付株式報酬償却損	85,099	103,453
新株予約権戻入益	△19,026	△9,515
売上債権の増減額 (△は増加)	△429,335	△985,909
立替金の増減額 (△は増加)	△1,275,584	△1,691,957
預託金の増減額 (△は増加)	△117,486	△479,297
未払金の増減額 (△は減少)	△646,673	859,968
未払費用の増減額 (△は減少)	132,659	116,000
前受収益の増減額 (△は減少)	2,296,127	3,276,280
その他	962,409	352,711
小計	△6,730,643	3,753,825
利息の受取額	770	17,320
利息の支払額	△19,628	△76,072
法人税等の支払額	△18,069	△33,093
営業活動によるキャッシュ・フロー	△6,767,571	3,661,980

【訂正後】

(単位：千円)		
	前連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)	当連結会計年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)	△10,076,818	416,237
減価償却費	-	320,550
のれん償却額	-	88,341
減損損失	1,472,903	-
株式報酬費用	737,137	972,889
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	35,027	51,641
賞与引当金の増減額 (△は減少)	76,089	273,212
投資有価証券評価損益 (△は益)	2,481	28,867
投資有価証券売却損益 (△は益)	△2,553	-
投資事業組合運用損益 (△は益)	29,303	20,379
有形固定資産売却損益 (△は益)	△15,164	△22,880
受取利息及び受取配当金	△770	△17,320
支払利息	19,628	76,072
株式交付費	3,901	4,099
譲渡制限付株式報酬償却損	85,099	103,453
新株予約権戻入益	△19,026	△9,515
売上債権の増減額 (△は増加)	△429,335	△985,909
立替金の増減額 (△は増加)	△1,275,584	△1,691,957
預託金の増減額 (△は増加)	△117,486	△479,297
未払金の増減額 (△は減少)	△646,673	739,107
未払費用の増減額 (△は減少)	132,659	116,000
前受収益の増減額 (△は減少)	2,296,127	3,276,280
その他	962,409	473,571
小計	△6,730,643	3,753,825
利息の受取額	770	17,320
利息の支払額	△19,628	△76,072
法人税等の支払額	△18,069	△33,093
営業活動によるキャッシュ・フロー	△6,767,571	3,661,980

以 上